oleh pemerintah ataupun masyarakat sesuai ketentuan Pasal 11 UUPKDRT tetapi 

terhadap seorang pelaku kekerasan rumah tangga akan dikenai pemidanaan Ancaman 

kekerasan fisik di rumah tangga adalah sebagai berikut: Menurut Pasal 44 (1), pelaku 

diancam hukuman penjara maksimal 5 (lima) tahun atau denda maksimal Rp. 15.000.000 

(lima belas juta rupiah). Namun jika korban mengalami sakit berat akibat penganiayaan 

fisik, Pasal 44 (2) mengatur pelaku diancam hukuman penjara maksimal 10 (sepuluh) 

tahun atau denda maksimal Rp. 30.000.000 (tiga puluh juta rupiah). Apabila penyerangan 

fisik berujung korban meninggal dunia, maka pidana bagi pelaku berdasarkan Pasal 44 

ayat (3) ditambah menjadi 15 (lima belas) tahun penjara atau denda maksimal Rp. 

45.000.000,- (empat puluh lima juta). Jika penganiayaan fisik yang dilakukan pasangan 

tidak mengakibatkan sakit atau menyulitkan istri dalam melakukan pekerjaan atau 

kegiatan lainnya, maka hukumannya berdasarkan Pasal 44 ayat 4 dapat dikurangi. setiap 

hari dengan denda maksimal Rp.